
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  Ave Furlan Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1786 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE 
SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO 
 

REG. DET. DIR. N. 1786 / 2014 
 
Prot. corr. 27/3-34/2014  
rif. int. 2014-17958 

 

OGGETTO: CIG Z510F77B36. Dotazione di biglietti autobus per il 2014 per il personale della 
Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico. Impegno di 
spesa di euro 61,10 Iva compresa.  

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che per necessità lavorative il personale del Servizio Edilizia Privata, Edilizia 
Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico ha la necessità di spostarsi nell’ambito cittadino, utilizzando 
anche mezzi  di trasporto pubblico; 

ravvisata la necessità pertanto di provvedere all’acquisto di biglietti autobus forniti dalla 
Trieste Trasporti S.p.A, per garantire il funzionamento ordinario del Servizio; 

preso atto che la dotazione viene assegnata al Servizio e non ai dipendenti, e che pertanto 
essa non costituisce in alcun modo indennità integrativa aggiuntiva alla retribuzione connessa al livello 
di appartenenza dei dipendenti; 

visto il nuovo regime tariffario per i servizi di trasporto pubblico locale; 

ritenuto di provvedere, per far fronte alle esigenze di trasporto, all’acquisto di una dotazione 
di n. 3 biglietti per l’intera rete pluricorse, da 60 minuti, del valore di euro 11,70 cadauno, nonché di 
20 biglietti orari per l’intera rete del valore di euro 1,30, verso il pagamento complessivo di euro 
61,10 Iva inclusa; 

considerato che dal 1° gennaio il Comune opera in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 44, 
comma 4 ter, della L.R. 1/2006, e pertanto, in tale periodo, si possono effettuare, per ciascun 
intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste 
nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, e che la spesa di cui trattasi non supera tale limite; 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  Ave Furlan Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1786 

 

Visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, la spesa complessiva di Euro 61,10 necessaria 
per l’acquisto di 3 biglietti pluricorse per l’intera rete da 60 minuti nonché di 20 biglietti orari per 
l’intera rete per far fronte alle esigenze di spostamento con i mezzi pubblici, per ragioni di 
servizio, dei dipendenti del Servizio EdilIzia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità e 
Traffico; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 61,10 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00002075 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA 
(URB. E 
GESTIONE DEL 
TERRITORIO) 

O8000 00019 1302 00799 00099 C 61,10   

3. di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi al pagamento alla Trieste Trasporti S.p.A. con 
sede a Trieste in Via dei Lavoratori 2 - P.I. 00977240324, dell’importo di Euro 61,10 
necessario all’acquisto di cui al punto 1) dietro presentazione di regolare fattura; 

4. di autorizzare la collaboratrice sig.ra Sandra Stefanutti a ritirare presso l’ufficio prevendita 
della Trieste Trasporti S.p.A. i biglietti assegnati; 

5. di dare atto che il personale interessato può far uso dei biglietti autobus esclusivamente per 
motivi di servizio; 

6. di dare atto che la dotazione viene assegnata al Servio Edilizia Privata Edilizia, Residenziale 
Pubblica, Mobilità e Traffico e non ai dipendenti e pertanto non costituisce in alcun modo 
indennità aggiuntiva alla retribuzione connessa al livello di appartenenza dei dipendenti. 

 
 

L DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Arch. Ave Furlan 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 06/06/2014 11:10:59
IMPRONTA: A1DE4A3B606AF449CE8D2B21E5AB21047A96503CC0BA0B8FD5A263522AF98A58
          7A96503CC0BA0B8FD5A263522AF98A58CC3F66B82A074701FC9614853784AAE2
          CC3F66B82A074701FC9614853784AAE20FF64851A4E77B9A4B8D0CE92F97DC1A
          0FF64851A4E77B9A4B8D0CE92F97DC1AEF2A89F33790A1A87CA20360F24F1578


